

Nr 848

Av herr **Svanberg m. fl.**, om överförande i statlig ägo av skogs-
mark.

(Lika lydande med motion nr 726 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

<i>Ingvar Svanberg (s)</i>	<i>Birger Nilsson (s)</i> i östersund	<i>Sven Ekström (s)</i>
<i>Anders Haglund (s)</i>	<i>V. Wikner (s)</i>	<i>Sven Persson (s)</i> i Skänninge
<i>B. Sundelin (s)</i>	<i>Arvid Eskel (s)</i>	<i>Elvira Holmberg (s)</i>

Nr 849

Av herr **Stridsman**, om riktlinjer för ett regionalt utvecklingsstöd
i Norrbotten.

I februari 1967 uppdrog Kungl. Maj:t åt länsstyrelserna att försöksvis genomföra en planering med lokaliseringspolitisk inriktning. Planeringen har fått benämningen Länsplanering 1967.

För Norrbottens del har utredningen Länsplanering 67 presenterats under arbetsnamnet BD 80. Inledningsvis talas i BD 80 om kontrasternas Norrbotten. Tre siffror ger kärnan av problematiken med de slösande rika naturresurserna. Länets folkmängd är bara 3,5 procent av landets, dess export hela 12 procent (1965) av den totala, men ändå har länet 10—25 procent av arbetslösheten i riket.

Utformningen av det statliga lokaliseringsstödet föranledde länsstyrelsen/planeringsrådet att tidigt ta ställning till frågan om en differentiering av lokaliseringsstödet inom länet. I praktiken har detta inneburit att lokaliseringsbidraget beroende på lokaliseringsortens läge i länet har differentierats enligt skalan 35, 40 och 50 procent. Den högsta bidragsprocenten, som avsett inlandet, har inte haft avsedd lokaliseringsriktande effekt. Fördelat på kommunblock har de största effekterna uppnåtts i kommunblock, som geografiskt hör hemma i den ur länets synpunkt redan relativt högt industrialiserade kustzonen.

I de block som av skilda anledningar drabbats hårdast av rationaliseringar i de areella näringarna har positiva effekter av lokaliseringsstödet praktiskt taget uteblivit. I Överkalix och Arjeplog har inte några effekter alls erhållits, i Jokkmokk och Pajala stannar sysselsättningstillskotten vid 3 respektive 10 nyanställda. Trots differentieringen av lokaliseringsstödet har gapet ytterligare vidgats mellan ur länets synpunkt högt och lågt industrialiserade regioner.